INDICAÇÃO Nº 416/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie manutenção com máquinas e, principalmente que faça o cascalhamento de toda a estrada rural que vai do bairro Jardim Califórnia ao bairro Santo Expedito, passando pela fazenda dos herdeiros do Alexandre Delfino. E também a manutenção com maquinas e cascalhamento no morro que liga o bairro Santo Expedito até a Olaria do José Jorge e chácara do Demir Brito.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada se encontra cheia de buracos e valas no trecho mencionado, sendo necessária sua manutenção e cascalhamento, principalmente nos morros.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE